人間ドック受診対象者　各位

　健康を維持するためには、毎年かならず健康診断を受け、自分の健康状態をつねに把握しておくことが重要

です。そのための大きな手がかりのひとつが人間ドックです。専門の医療機関（以下施設という）で、身体の

すみずみまで診てもらう人間ドックを受診していただき、ご自身の健康管理にお役立てください。

※昨年ドックを受診されていない方は、ぜひ積極的に受診していただくようお願いいたします。

1． 受診申込受付期間

※公立八鹿病院の受付期間は４月３０日迄となります。

2． 受診期間 　　　４月１日　～　７月３１日

3． 受診対象者およびドック種類 （ドック受診対象年齢は令和8年（2026年）3月31日現在の満年齢が基準です。）

4． 申込・受診方法

5． 連絡・注意事項

女性は子宮頸がん・経膣エコー検査とマンモグラフィーもしくは乳腺エコー検査を、自己負担なしで受診

できますが、一部受診できない施設がありますので、予約時にご確認ください。

検査項目等が変更されている場合がありますので、詳細はご予約時に各施設にご確認ください。

6． 費用・各ドックの自己負担額は下記の通りです。

人間ドック基本料金表（参考価格）

脳検査関係（オプション）自己負担額

7. ドックを受診しない方へ

8. 乳がん自己触診用「乳がんグローブ（12枚セット）」の配付について　（女性被保険者対象）
● 上記の各種健診や検診を受診するしないに関わらず、乳がん自己触診用の「乳がんグローブ」を希望

●

●

●

同上 8,000円 脳検査Ⓒ（頭部CT)

ドック基本料金（参考） 健保組合負担額

25,000円 18,000円

自己負担額（税込）

7,000円

13,000円

●

２０２５年３月１日

兵庫トヨタ自動車健康保険組合

２０２５年度 人間ドック等のご案内

●

ドック種類受診対象者（受診日において被保険者資格がある方）

本年度実施要領

詳しくは、③頁の「人間ドックの申込手順について」をご覧ください。

本年度35歳以上になる方

・春のドック又は秋の定期健診のいずれか一方のみ選択してください。（重複受診は原則でき

　ませんが、事業所によって対応が異なりますので、各社の総務担当者にご確認ください。）

ご自身で直接受診したい施設（④～⑤頁に記載）に連絡をして、受診日を予約してください。●

（ご案内・申込書は、健康保険組合ホームページでもご覧いただけます。）

特別な事情がない限り締切厳守で、申込書は7月7日（月） 健康保険組合必着とします。

乳がんや子宮頸がん検診の補助金を受けることができます。

 半日、日帰、2日から選択平成3年(1991)年3月31日以前に生まれた方

コース

半日コース

日帰コース

２日コース

40,000円 27,000円

64,000円 37,000円

頭部検査の種類

３月１日　～　６月３０日

－１－

※医療行為として健康保険を使って受診された場合は、補助の対象とはなりませんのでご注意ください。

（詳しくは、③頁「申込手順とお願い」及び⑪頁、⑫頁をご覧ください。）

自己負担額（税込）

15,000円

8,000円

される方は、⑬頁の乳がんグローブ申込書に必要事項を記入して健康保険組合に送付してください。

27,000円

脳検査Ⓑ（MRI+MRA)

受診できる施設（申込書№）

②頁を参照してください

同上

脳検査Ⓐ（MRI+MRA)

ドックを受診されない方は、⑪頁の郵送による大腸がんや子宮頸がんの検診、または⑫頁の自費受診による

ご予約・申込書の記入の前に必ずお読みください。

◎

◎

身長・体重・肥満度・ＢＭＩ・腹囲 身長・体重・肥満度・ＢＭＩ・腹囲 身長・体重・肥満度・体脂肪率

ＢＭＩ・腹囲・体組成検査

胸部Ｘ線（直接[正面]） 胸部Ｘ線（直接[正面・側面]） 胸部Ｘ線（直接[正面・側面]）

肺機能検査 肺機能検査

血圧・心電図 血圧・心電図 血圧・心電図

中性脂肪 中性脂肪 中性脂肪

総・ＨＤＬ・LDLコレステロール 総・ＨＤＬ・LDLコレステロール 総・ＨＤＬ・LDLコレステロール

検尿（蛋白・潜血） 検尿（蛋白・沈渣・潜血） 検尿（蛋白・沈渣・潜血）

クレアチニン クレアチニン クレアチニン

尿比重・ＰＨ 尿比重・ＰＨ

胃透視（直接）もしくは胃内視鏡 胃透視（直接）もしくは胃内視鏡 胃透視（直接）もしくは胃内視鏡

検便（潜血・２日法） 検便（潜血・２日法） 検便（潜血・２日法）

腹部超音波検査 腹部超音波検査

ＧＯＴ 総蛋白・アルブミン 総蛋白・アルブミン

GPＴ ＧＯＴ ・ＧPＴ ・ＬＤＨ ・Ａℓ-Ｐ ＧＯＴ ・ＧPＴ ・ＺＴＴ ・ＬＤＨ ・Ａℓ-Ｐ

Ａℓ-Ｐ γ-GTP γ-GTP ・A/G比・鉄清血（女性のみ）

γ-GTP 総ビリルビン 総ビリルビン・尿中ウロビリノーゲン

HbA1c ・空腹時血糖・尿糖・尿酸 HbA1c ・空腹時血糖・尿糖・尿酸 糖負荷試験・HbA1c ・空腹時血糖

尿糖・尿酸

赤血球・白血球 赤血球・白血球 血液型・赤血球・白血球

血色素・ヘマトクリット 血色素・ヘマトクリット 血色素・ヘマトクリット

血小板 血小板・血液像 血小板・血液像

ＭＣＶ ・ＭＣＨ ・ＭＣＨＣ ＭＣＶ ・ＭＣＨ ・ＭＣＨＣ ＭＣＶ ・ＭＣＨ ・ＭＣＨＣ

アミラーゼ アミラーゼ

ＣＲＰ ＣＲＰ

診察・理学的検査 診察・理学的検査 診察・理学的検査

視力・聴力 視力・眼底検査・眼圧・聴力 視力・眼底検査・眼圧・聴力

子宮頸がん検査 子宮頸がん検査 子宮頸がん検査

マンモグラフィー又は乳腺エコー マンモグラフィー又は乳腺エコー マンモグラフィー又は乳腺エコー

前立腺PSA検査（50才以上男性のみ） 前立腺PSA検査（50才以上男性のみ） 前立腺PSA検査（50才以上男性のみ）

脳検査Ⓐ：頭部ＭＲＩ＋ＭＲＡ検査が、自己負担金額　１５,０００円で受診できる施設

脳検査Ⓑ：頭部ＭＲＩ＋ＭＲＡ検査が、自己負担金額　８,０００円で受診できる施設

「新神戸ウェルネスクリニック」「新須磨※」「尼崎中央」「尼崎新都心」「近藤」「ベリタス」

申 込 時 の 留 意 点

身 体 測 定

膵 臓 系

腎 臓 系

胃 腸 系

呼 吸 器

胆 の う 系

循 環 器

血 液 系

コ ー ス 別 標 準 検 査 項 目

半日（生活習慣病予防健診）コース

締切間近での予約は、施設と電話がつながらず、予約ができない可能性がありますので、余裕をもってご予約ください。

乳がん・子宮がん検査や胃カメラ等の受診できる曜日が限定されている場合がありますので、予約時にご確認ください。

　　　（ＪＣＨＯ神戸中央病院の例です。ただし、施設により検査項目が異なりますので、申込時にご確認ください。）

２日（泊）コース日帰（1日）コース

眼 科 ・ 耳 鼻 科

内 科

血 清 反 応

肝 臓 系

糖 代 謝

コース種類

－２－

泌 尿 器 科

婦 人 科

●

●

「JCHO神戸中央（本院）」「岡本※」「川崎」「兵庫県健康財団※」「健康ライフプラザ」「六甲」

「笹生」「芦屋セントマリアクリニック」「ウェルネージかこがわ※」「姫路愛和」「北播磨総合医療センター」

「神鋼記念会」「新神戸ウェルネスクリニック※」「神戸百年記念」「新須磨※」「こやま」「尼崎中央」「近藤」

「芦屋セントマリアクリニック」「姫路市医師会」「姫路聖マリア」「姫路愛和」

脳検査Ⓒ：頭部ＣＴ検査が、自己負担金額　８,０００円で受診できる施設

「尼崎新都心」「ベリタス」「大久保」「姫路聖マリア」「大山」「加東市民」「聖隷淡路」「明和病院」

「ミルネ健診センター」「公立八鹿」「フェスティバルタワー」

 脳のオプション検査について （脳検査は施設によって内容が異なり、※印は提携施設での受診となります。）

●

いいえ（終了）

⇒  来年度は必ず

受診してください

予約の仕方

印刷したら、施設へ予約！

予約をしたら即申込用紙に記入！！

（記入する施設コード・名称を間違わないように）

記入出来たら即送付！！

予約期限は必ず守ってください。

■ ドック等の結果は、健康管理を目的として健康保険組合と会社（勤務先）で共有する場合があります。

■ 受診日の変更やキャンセルは施設に迷惑をかけますので、やむを得ない場合を除きご遠慮ください。

受診日を変更される場合は、直接施設に連絡して、健康保険組合の指定する期間内で変更してください。

健康保険組合及び予約した施設に連絡をせずにキャンセルをすることは厳禁です。無断キャンセルを

された方は、今後ドックの申込をお断りさせていただくことがあります。

■ 受診者の都合で一部の検査項目を受診されない場合も、自己負担金は減額されません。

■ 申込書の提出をされずに受診した場合は、ドック料金は全額自己負担となりますので注意してください。

■

－３－

被保険者ドックの申込手順について

２０２５年度 被保険者ドック受診にあたっては、希望する施設へご自身で予約していただきます。

申込（予約）は、以下の流れでお願いします。

被　保　険　者　ド　ッ　ク　を　受　診　し　ま　す　か　？

TEL 078-252-2806　 担当　久保田・小倉

希望する施設を選ん 申込書（⑩頁）に必要事項を記入して

で予約してください

 自費受診をされる方は、期間内に受診して、

いいえ

は　い 郵送式検診または自費受診補助を利用しますか？

人 間 ド ッ ク の 申 込 み 手 順

郵送検診を受診する 自費で受診する

 領収書をまとめて健保組合にお送りください

　健保組合にお送りください

受診日当日は、かならず「マイナ保険証」か「資格確認書」または「健康保険証」を持参して、施設の窓口に提出してください。

お願いと注意事項

 健保組合から申込をするので、器具  受診後に補助金申請書（⑫頁）・検診結果表・

 等が届くのをお待ちください

申込用紙に予約した内容を間違わないように記入

勤務する人事部・総務部に送付

ご希望の施設へ電話予約（施設受付担当者名をメモする）
※受診されるドックの種類をよく確認してください

当組合の「日帰ドック」が「半日ドック」という名称になっている施設があります

当健康保険組合のホームページより申込書を印刷・お手元に用意

－４－

神戸市須磨区村雨町５-１-４　JR須磨海浜公園駅南すぐ

△

△

×

六甲病院　健康管理センター

月・水・木

⑫ ▲

（０７８）６５２－５２０７

半 日

日 帰
×△ △ ×

兵庫県予防医学協会　健康ライフプラザ健診センター

神戸市兵庫区駅南通５丁目１－２－３００号 ○○▲ ● ×

▲

神戸市兵庫区荒田町２丁目１－１２

半 日

日 帰

（０７８）８５５－２７３０

神戸市灘区岩屋北町１丁目８－１

▲

△

（０７８）５７９－３４００

△口腔健診は月・水のみ

火曜午後はﾚﾃﾞｨｰｽﾃﾞｰ日 帰

半 日 月　～　金

半 日

（０７８）８４１－７５３１

神戸市灘区土山町５－１　市バス高羽町下車
日 帰

× ×

△

△

△

×

●
※

● ×

○ ● ×

○

月～木

○ ○

△

● × ×

● △

○

×

×

○

土不可

脳検査

▲

○

○

川崎病院　健診センター

●
※

× ×

△

（０７８）６５２－４１６３

×

×

日 帰

△ △
△

経口
のみ

○

日 帰

×

×

神戸百年記念病院　健康管理センター

（０７８）２６１－６７７３

月　～　金 ×

保
健
指
導

△

△×

▲
月　～　土

※土曜日は不定期

半 日
月　～　土

※土曜日は不定期
△ △ ×

日 帰

△

×

×

○

MRI
MRA

CT

● ×

ﾏﾝﾓ ｴｺｰ

※

申
込
書

①

契約施設名・所在地・電話等

②

③

④

⑥

ＪＣＨＯ神戸中央病院　本院
神戸市北区惣山町２丁目１－１　神戸電鉄北鈴蘭台駅

ＪＣＨＯ神戸中央病院　ハーバーランド
神戸市中央区東川崎町１－５－７　カルメニ１７階

岡本クリニック　健診センター
神戸市中央区三宮町１丁目１０－１

⑤

近畿健康管理センターＫＫＣウエルネス　神戸健診クリニック

神戸市中央区磯上通８丁目３－５ 明治安田生命神戸ビル１２F

（０７８）５９４－８６２２

（０７８）３２２－２５０８

京都工場保健会　神戸健診クリニック
神戸市中央区元町通２丁目８－１４ JR元町駅南すぐ

金沢クリニック
神戸市中央区加納町６丁目６－１

０１２０－２９２－４３０

○

○

○

細胞
診

▲△

▲

０６－６３９７－１００１

△ ×
半 日

○▲

神鋼記念会　総合健康管理センター　灘ﾄﾞｯｸ健診ｸﾘﾆｯｸ

神戸市中央区脇浜町１－４－４７
半 日

日 帰

月　～　金

第１・３土曜（午前）

経口

○

△

月　～　土

日 帰

⑦ ○

×

×

▲ ○

△

▲
○

△

▲

※
×

日 帰

半 日

半 日

× ×

×

２ 日

△ △ ×

月～金 ○
▲

▲

▲

▲

触診
視診

内診

子宮がん

※

日 帰

半 日

２日ｺｰｽ※

×

×
※

（０７８）３３２－４７５５

（０７８）５９４－８６２２

ｶﾒﾗ

コース 受診日

半 日

透視

月～金

火～水、木～金

△ △

鎮静剤

胃部検査 乳がん

⑧

新神戸ウェルネスクリニック 半 日
月　～　土 △ △ × ▲神戸市中央区北野町１丁目１ ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ神戸１F

日 帰（０７８）２７２－０７０７

△

⑩

月　～　金

２ 日
△月　～　土神戸市兵庫区東山町３丁目３－１　兵庫区役所西すぐ

神戸市兵庫区御崎町１丁目９-１　JR兵庫駅から送迎ﾊﾞｽ
○

△

日 帰

⑪

⑨

（０７８）５１１－３６２１

こやまクリニック　健診部
神戸市北区山田町下谷上字梅木谷４２-４ ○○▲ ●

△

●
※

兵庫県健康財団　保健検診センター

⑭

⑯

⑬ △
日 帰

▲

× ○▲▲

▲

火・水・木・金

⑱

（０６）６４９３－１３１３

２ 日

子宮がん検査は月水木のみ △日 帰

月　～　金

△△ △

△ △ △

月～金電話予約 9:00～16:30（０６）６４９９－３０８７

半 日

日 帰
△月～土　午前中

（０７８）５８１－２３４７

月・火・水・金・土

×

尼崎市潮江１丁目１２－１

⑮

（０７８）７３５－１５１３

半 日

×⑰ ● ●

尼崎中央病院　健診センター 月　～　金

○ ○ ×

△
○ ○

土不可

○ ○

土不可

×

〇 〇

新須磨クリニック　健診センター
×

半 日

日 帰

尼崎新都心病院　健診センター
尼崎市潮江１丁目３-４３　ＪＲ尼崎駅北すぐ

日 帰

半 日
月　～　金

△
月
～
金

△ △

×

兵庫県予防医学協会　健診センター 半 日
月　～　金 △

×●

○
※

×
月～金

電話8:30～
17:00

△×

● ×

●
※

●
※

○
○
水
金

×

○△

△

●

×

×

△

△

△

○▲

○

▲

▲

△

○

× × ▲

○

▲

月火木金

○ ▲ ▲

△

施設紹介Ⅰ
○ ： 指定検査　　　△ ： 選択可　　▲どちらかを選択（自己負担なし）　　× ： 設定なし

● ： 受診可能・オプション設定あり（有料）　※施設確認

△
経口
のみ

×

経鼻
ｶﾒﾗ

△

△

△

△

△

△

△

○

△

×

▲

×

第１・３日曜

第２・４土曜

△

△

△

△尼崎市塚口本町６－９－２２
日 帰０１２０－３９５－５２０

× △○ ▲大阪市北区梅田３-１-１ サウスゲートビル17F
日 帰 土曜午前中 △ △（０６）６３４５－２２１０

△西宮市上鳴尾町４－３１
明和病院　総合健診センター

月　～　土 △ △
△

水土
以外

● ×△

㊱
関西労働保健協会　アクティ健診センター 半 日 月　～　金 ○ ×

㉟

▲ ○ ○
×

△
×

※ﾚﾃﾞｨｰｽﾃﾞｲ第3水曜午
後

× ▲

△× ▲ ▲

△● ×

○ ○ ● ×

▲ ○ ○

×△

月　～　金

○
※

×△

△

×養父市八鹿町八鹿１８７８－１
（０７９）６６２－５５５５

○

△▲

● ×

△ ×
半 日

月　～　金 △ △
丹波市ミルネ診療所　健診センター

日 帰（０７９５）８８－５６７１
▲

×○○

○ ×

×

○
※

● ×

× ×

○ ○ ● ×

○×

△

● ×

○ ○ ●

△ ×

○▲ ×

▲

△

×

○

× △ ○ ×

×

△

○ ○

×

子宮がん

大久保病院　健康管理センター

（０７９）２３４－１３９１

日 帰 ※ △

△

透視
コース 受診日契約施設名・所在地・電話等 視診

内診
細胞
診

姫路市仁豊野６５０
（０７９）２６５－５１４１

尼崎市昭和通４-１１４、阪神尼崎駅北すぐ
（０６）６４１１－６１８１

△

第２・４土曜日

日 帰

半 日

△

ﾏﾝﾓ

×

保
健
指
導

⑲

MRI
ｶﾒﾗ

乳がん

ｴｺｰ
経口

● ●

△

×

×

×

×

○

脳検査

○ ○ ● ●

×

○

● ●
近藤病院

▲×

×

月　～　土 △

△

△

半 日
×

▲

川西市新田１丁目２-２３

芦屋セントマリアクリニック

（０７２）－７９３－６１７６ 　　　　（平日　13:30～16:30）

加古川総合保健センター（ウェルネージかこがわ）

（０７９８）３４－０８０７

笹生病院　健診センター

（０７９７）６２－８８３０

日 帰

月　～　木

月 ～ 土

月　～　土
（土曜は午前中のみ）

▲

△

㉒

●

乳がん：月～土

２ 日 ※

△

半 日

２ 日

半 日

月　～　金半 日

日 帰
明石市大久保町大窪２０９５－１

㉔

△

×

△

㉓

芦屋市大原町５番２０号

（０７９）２９５－３３２２

（０７８）９３５－２６３６

西宮市弓場町５-３７　阪神電車香櫨園駅

姫路市西今宿３丁目７－２１

加古川市加古川町篠原町１０３－３
（０７９）４２９－２５２５

㉕ △

月　～　土
※土曜日は不定期

加東市民病院
加東市家原８５

姫路市医師会 半 日 月　～　土　　　（平日
午後も実施：指定日の

み）

姫路愛和病院　健診センター
姫路市飯田３丁目２１９-１ 山電亀山駅

月・水・金

月　～　土

祝祭日以外

㉙

㉗

㉘

△

△
大山記念病院　健康管理センター

京都工場保健会　姫路健診クリニック

０１２０－５０５－５７５

西脇市黒田庄町田高３１３ JR加古川線本黒田駅

姫路市西駅前町７３　姫路ターミナルスクエア３Ｆ △

△

㉖
姫路聖マリア病院　健康管理センター

丹波市氷上町石生２０５９－５

日 帰 月　～　金

２ 日 月　～　木

日 帰

半 日

半 日

△日 帰

半 日

（土日受診可）

０５７０－５５０－８２５ 乳がん・子宮がん：月～金

㉛
日 帰

小野市市場町９２６－２５０
２ 日

月　～　金

電話予約 12:00～16:00

日 帰

㉞ 月　～　金

公立八鹿病院　健康センター

北播磨総合医療センター 健康管理センター
（０７９５）４２－５５１１

㉚
半 日

㉝

（０７９４）８８－８８７２

㉜

△ △ △

フェスティバルタワー健診センター
大阪市北区中之島２丁目３－１８　地下鉄肥後橋駅

半 日
淡路市夢舞台１－１

日 帰０１２０－０１０－４８９

×

聖隷淡路病院

０１２０－８４５－４８９

日 帰 7月は第１土曜も営業

月～金、第３土曜

２ 日

半 日

月　～　木

△ △

△

△

－５－

○
日 帰（０７９８）４２－３９３１

× ▲ ▲ ○
半 日

㊳
京都工場保健会 ＢＲＩＯ健診クリニック 半 日 月　～　土

※土曜日は不定期
△ △ △ × × ▲ ▲ ○ ○ ×

㊲

子宮がん：月～金

日 帰

日 帰

△

△

●

●

▲

○

月　～　土

○

○

△

△

○

○

○

×

× ○

△△

○△

△

△

×

○×

×

※

×

△

▲

△ ○

日 帰

２ 日

×

▲

▲
日 帰

× ×△

× ▲

▲

△

月　～　金
半日※

△ △

△
※

△

△

△

△ ▲

▲
水
金

× ×

○○

× × ×

▲ ▲

●

××

● ×

×

▲

●

×

○

○

×

●

施設紹介Ⅱ

経鼻
ｶﾒﾗ

×

△

△

×

日 帰

⑳

㉑

ベリタス病院

半 日

胃部検査

鎮静剤

○ ： 指定検査　　　△ ： 選択可　　▲どちらかを選択（自己負担なし）　　× ： 設定なし

● ： 受診可能・オプション設定あり（有料）　※施設確認

×
月 ～ 土（すべて午前中）

乳がん：月～土

子宮がん：月・水・金

CT
MRA

申
込
書 触診

各施設の特徴とコース名称　Ⅰ 半日ｺｰｽ 日帰りｺｰｽ ２日ｺｰｽ

自己負担　7000円 自己負担　13000円 自己負担　37000円

①　ＪＣＨＯ神戸中央病院　本院 半日 日帰 ２日

②　ＪＣＨＯ神戸中央病院　ハーバーランド 半日 日帰

③　岡本クリニック　健診センター 半日 日帰 呼吸器専門コース

脳専門コース

④　京都工場保健会　神戸健診クリニック 生活習慣病 人間ドック

⑤　近畿健康管理センターKKC ウエルネス神戸健診クリニック 生活習慣病（半日） 日帰

⑥　金沢クリニック 生活習慣病 人間ドック

⑦　神鋼記念会　総合健康管理センター　灘ドック健診クリニック 生活習慣病（半日） 日帰

⑧　新神戸ウェルネスクリニック 生活習慣病 日帰

⑨　神戸百年記念病院　健康管理センター 生活習慣病 １日

⑩　川崎病院　健診センター 半日 １泊

－６－

脳ドック、肺ドック、子宮卵巣MRIなどのより専門的な検査を実施すると共に、２０２３年度より経腟超音波検査を追加いたしました。その他、豊
富なオプション検査に加え地域の病院と連携してPET検査も実施しています。

徒歩５～１０分以内にJR、阪急、阪神、地下鉄の各駅を有し、神戸港に面したハーバーランドの商業地区に隣接した18階建てのタワービル
の１７階にあります。女性の方に安心して受診していただけるように「レディースフロア」を開設しております。　　経鼻・経口の胃部内視鏡検査
を合わせて、１日で最大16名を実施しております。  ドック受診者には近隣ホテルにてランチコースを用意しております。

神戸三宮の中心、神戸交通センタービル７階にあります。女性がん検診の項目は、すべて女性スタッフが対応しており
ます。土曜日の受診も可能です。岡本クリニックのホームページよりＷＥＢ予約が可能です。電話が混み合うことも多く
ご迷惑をお掛けしておりますので、ぜひ、ＷＥＢ予約をご利用ください。

ＪＲ・阪神「元町駅」から徒歩３分と立地条件がよく遠方からの受診者様も多数いらっしゃいます。
※女性・男性それぞれの専用フロアをご用意しており、女性医師・技師による婦人科検査を実施しています。
※ご好評いただいている胃内視鏡検査は、午前中に50～60人の検査人数となり予約が取りやすく検査手技も経口・経鼻と選択可能です。
※土・日曜日も開催しています（不定期のため予約時にご確認ください）。また精密検査が必要となった場合は、無料で紹介状を提供いたし
ます。

ＪＲ・阪急・阪神の各交通手段が利用でき三ノ宮駅より徒歩7～8分という利便性の良いクニックです。完全予約制で、ＷＥＢ予約にも対応して
おります。また人間ドックのランチは和・洋食の５店舗から選択できます。ＫＫＣの人間ドックは疾病の早期発見はもちろん、受診後の健康指
導を親切・丁寧に専門スタッフがアドバイスする医療体制をもって行います。また、女性の受診者にも安心して受診いただけ るようレディース
デイを設けて、女性スタッフによる婦人科健診を受診いただけます。

すべての健診を完全予約制で行っており、感染対策も専門の医師により指導を受け、スタッフ一同受診者の方が安心して受診いただく環境
作りに取り組んでおります。婦人科検診も充実しており、子宮がん・乳がん検診の医師・技師は女性スタッフが対応しています。各交通機関
（JR・阪急・阪神・地下鉄「三宮駅」より徒歩５分で、神戸市役所に隣接しています。　地下からは直結している為、雨の日も安心して来院いた
だけます。

いそがしい毎日、平日に健診へ行く時間がとれない方に“第１・第３土曜日”での人間ドック受診をご提案します。　ご希望の多い経鼻胃部内
視鏡検査の対応も可能です。また、所見が見つかった場合、健診データにもとづき医師が、ご相談に応じる“健診外来”（保険診療）を開設
し、神鋼記念病院と連携による精密検査の受診や他の医療施設への紹介も可能です。頭部ＭＲＩ検査など、全ての検査がワンフロアーでス
ムーズに受診いただけます。女性スタッフによる婦人科・乳がん検診や女性専用日を設けておりますので、安心してご受診いただけます。

＜鎮静剤＞使用の場合は別途5,000円（税込み）かかります。＜婦人科＞医師・検査技師・看護師他全て女性スタッフ対応＜アクセス＞地
下鉄新神戸駅直結、無料駐車場完備＜ドック後のお食事＞尽(寿司)ホテルテラス(イタリアン)串かざり(串カツ)金寶來(中華)しゃぶ扇(しゃぶ
しゃぶ)神戸ビーフ館、PASCUCCI(イタリアンカフェ)、焼肉丼十番、かつ屋（とんカツ）、ナマステ タージマハル(インド料理)よりご選択 ＜有馬
パック＞有馬温泉ホテル格安パックあり、ご相談下さい(家族同伴可)＜美容皮膚科特典＞無料美容相談、 美容施術各種２０％ＯＦＦ※要予
約（脱毛・シミ取り他）※<無料送迎＞MRI検査の方は新神戸ウェルネスクリニックから検査医療機関まで対応させて頂きます。

当院の人間ドックは、病院併設の利点を生かし、質の高い医療技術と高度な最新医療機器（CT,MRI等）での診断を病院と同水準で受診頂
ける医療体制をとっております。健康チェックのみならず精密検査が必要な場合は、即日病院に受診予約が可能なシステムを構築しており、
安心して受診していただけます。当センターでは、特に消化器胃部内視鏡検査に注力しており、経口・経鼻は、最新カメラを使用して苦痛の
軽減を行っております。内視鏡が苦手な方へは安定剤(別途2,200円）を用いて苦痛を和らげる施術も可能です。Web予約有り　JR兵庫駅
無料送迎バス有。駐車場無料

神戸市営地下鉄湊川公園駅から徒歩6分、駐車場も無料です。検査終了後に昼食をご用意しています。日帰りコースは、第1・3・5土曜日午
前中も受診可能です。　マンモグラフィー検査や乳腺エコー検査は、女性技師が対応しています。その他、オプション検査も多数ご用意して
いますので、ぜひご利用ください。また、健診の結果により精密検査や治療が必要な場合は、スムーズに 受診していただけます。

各施設の特徴とコース名称　Ⅱ 半日ｺｰｽ 日帰りｺｰｽ ２日ｺｰｽ

自己負担　7000円 自己負担　13000円 自己負担　37000円

⑪　兵庫県健康財団　保健検診センター スタンダードコース プラチナコース

⑫　兵庫県予防医学協会　健康ライフプラザ健診センター ２時間ドック 半日ドック

⑬　兵庫県予防医学協会　健診センター ２時間ドック 半日ドック

⑭　六甲病院　健康管理センター 半日 日帰

⑮　新須磨クリニック　健診センター　（新須磨病院へは徒歩約１０分） 半日 日帰

⑯　こやまクリニック　健診部 半日 日帰

⑰　尼崎中央病院　健診センター トヨタ半日 トヨタ日帰 トヨタ１泊

⑱　尼崎新都心病院　健診センター トヨタ若年 １日

⑲　近藤病院 半日 日帰 ２日（自己負担13000円）

⑳　ベリタス病院 レディースドック 半日

㉑　笹生病院　健診センター 生活習慣病１ 日帰標準

－７－

完全予約制でスムーズな受診を心がけています。無料駐車場完備。各種オプション検査も充実しております。対象コースご受診で希望さ
れる方には口腔検診を無料で追加できます（月・水）また、夫婦ご一緒にお申し込みの場合はそれぞれのご負担金より３,０００円減額いた
します。健診当日に医師による結果説明や保健師等による保健指導、健康相談の実施もございます。

最新の検査機器を用いて、専門スタッフがからだ全般について総合的に健診を行います。生活習慣病は初期には自覚症状がありません
ので、年に一度は定期的に健診を受けましょう。

広くゆったりとした健診専用の空間でご受診いただけます。また、ＪＲ・阪神・阪急各線からのアクセスも良好です。健診終了後には、近隣
の６店舗でご利用いただける軽食券をお渡ししています。無料駐車場もご用意しています。

待ち時間が少なくゆったりとご受診いただけます。胃カメラは経口または経鼻の挿入が選択ができ、鎮静剤もご希望いただけます。お車で
お越しの方は無料で駐車場をご利用可能です。脳ドックや婦人科検査以外にも多数のオプション検査をご用意しております。
（オプション検査は六甲病院ホームページ内、人間ドックの案内ページからご確認いただけます。）

ＪＲ須磨海浜公園駅すぐでアクセス良好です。清潔感のある院内はお子様連れでの受診も可能です。レディースフロアもあり、乳がん子宮
がん（経膣エコーを含む）検診は女性医師・技師が対応しており、両方の検査を一度に受診できます。健診結果で精密検査等が必要な
場合は、同じグループ の総合病院である新須磨病院への紹介や予約もスムーズで脳検査は同病院で実施します。新須磨病院は当クリ
ニックから徒歩10分です。

山の街駅、谷上駅、箕谷駅等から無料送迎バスが出ています。胃カメラは経口・経鼻の挿入方法が選択でき、経口の場合は無料で鎮静
剤の使用が可能です。午後からのドック比較的空いており、待ち時間も少ないです。検査後には昼食(午後受診の方にはQUOカード)を
提供しています。

ＪＲ尼崎駅北出口から徒歩５分、車でお越しの方は提携駐車場を無料でご利用可能です。全日本病院協会や日本脳ドック学会の認定を
受け、脳検査（頭部ＭＲＩ・MRAや頭部ＣＴ）、女性の乳がん（マンモグラフィ）や婦人科専門医による子宮がん検査等多くのオプション検査
を取り揃えています。健診結果において何らかの異常が認められた場合は、当院各科や提携医療機関へのご紹介などフォローアップ体
制を整えています。

昨年創立70年を迎える地域密着型の救急病院で、内科全般・循環器内科・脳神経外科等を備える当院は胃や大腸の内視鏡検査、主に
脳のチェックを行うＭＲＩ検査、ＣＴ検査等多種多様の検査を実施することが可能です。人間ドックは自覚症状のないさまざまな疾患の早
期発見や進行を未然に防ぐという役割を担っており、生活習慣を見直すきっかけにもなります。ぜひ当院でご受診ください。

能勢電鉄多田駅より西へ徒歩７分。当院のドックはほとんどの方が午前中で終了し、２次健診が必要な場合の体制も整っています。胃内
視鏡検査は鎮静剤の使用が可能で、頭部MRI(MRA含む)検査、乳がん検査（ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨ）、子宮頸がん検診（医師採取）などのオプション
選択も可能です。　女性のみ半日ドック（レディースドック）の受診が可能です(乳がん触診なし）

病院から独立した専用施設で、各種ドックのほかにも多くのオプション検査が実施可能です。スタッフはほぼ女性で、女性受診者限定の
レディースデイを月2～3回設定しています。検査後には、こだわりの昼食（日帰りドックのみ）をご用意しています。また健診後も、併設の
笹生病院と連携したフォロー体制があります。JRさくら夙川駅より徒歩10分、阪急夙川駅より徒歩15分、阪神香櫨園駅より徒歩6分、お車
でお越しの方は駐車場も無料で利用可能です。

ＪＲ尼崎駅より徒歩３分、当日の結果において所見が認められた際は、当院外来でのフォローアップを整えております。お食事券がついて
おります。

各施設の特徴とコース名称　Ⅲ 半日ｺｰｽ 日帰りｺｰｽ ２日ｺｰｽ

自己負担　7000円 自己負担　13000円 自己負担　37000円

㉒　芦屋セントマリアクリニック 半日コース 日帰りドック

㉓　大久保病院　健康管理センター 生活習慣病 日帰

㉔　加古川総合保健センター　ウェルネージかこがわ ２時間ドック １日ドック

㉕　姫路市医師会 生活習慣病 １日 １泊

㉖　姫路聖マリア病院　健康管理センター 兵庫トヨタ半日健診 兵庫トヨタ１日コース ／

㉗　姫路愛和病院　健診センター 半日 日帰 ２日

㉘　京都工場保健会　姫路健診クリニック  　 生活習慣病 人間ドック

㉙　大山記念病院　健康管理センター 兵庫トヨタ半日 兵庫トヨタ日帰

㉚　加東市民病院 生活習慣病 人間ドック

㉛　北播磨総合医療センター　健康管理センター 日帰 １泊

ＪＲ神戸線「大久保駅」より無料送迎バスがあり、乳がん・子宮がん健診も同日受診いただけます。乳がん検診はマンモグラフィに３Dトモ
シンセシスを追加することができ、脳検査も少ない負担で、同日ご受診いただけます。

当センターは、「地域の健康を支える」を経営理念として様々な事業を展開しております。ＪＲ加古川駅北口より徒歩２分、お車でお越し
の方は駐車場も ございます（日帰り：無料、半日：一部補助）。健診フロアは明るく健康的なシティホテルのような空間を演出しており、子
宮がん・乳がん検査はプライバシーに配慮した女性専用フロアで受診いただけます。また胃内視鏡検査（経口のみ）、ＣＴ検査、頭部Ｍ
ＲＩ検査（提携医療機関で受診）、子宮がん・乳がん検査などのオプション検査もご用意しております。

新快速停車駅のJR芦屋駅徒歩３分という利便性の良い立地です。（近隣駐車場　一部駐車料金補助有り） 毎週水曜日は女性のみ受
診可能なﾚﾃﾞｨｰｽﾃﾞｲ（内視鏡も女性医師対応）です。子宮がん検診、乳がん検査は全日女性医師、女性技師、対応です。鎮静剤を用
いた眠っている間に終わる胃内視鏡検査（経口・経鼻）を実施しています（当日の自家用車、自転車運転禁止）胃内視鏡検査と同時に
大腸内視鏡検査（ポリープ切除可：保険診療）を行うことも可能です。

最新の医療機器と技術を駆使して得られた検査結果を、各科の専門医が一丸となって診断し、ドック担当医が健診者に丁寧な説明を
行います。 令和３年度から脳ドック（専門医が脳の小さな梗塞や出血、脳動脈瘤や血管の異常調査）、令和４年からは口腔がん検診
（専門医が口唇から咽頭までの粘膜の異常調査）が始まりました。　検査データは当医療センターの画像サーバーに保存されますの
で、精密検査や治療が必要になった場合にも、検査データを共有することでスムーズな診療や経年変化の把握、適切な診断とアドバイ
スを受けて頂くことが可能です。

－８－

Wｅｂからの申込ができるようになりました。健康アプリを導入しており、携帯でも結果を確認していただけます。平日は午後ドックを実施
（指定日のみ）、朝早くには行けない方にお勧めです。また、アレルギー検査やMCI(軽度認知障害)検査、Ｌｏｘ-index検査などの血液検
査のほか、頸動脈超音波や動脈硬化度測定などのオプション検査をご用意しております。当日は医師による血液検査や心電図などの
結果説明を実施、保健師による保健指導を実施しております。胃内視鏡検査は経鼻と経口をお選びいただけます。胃内視鏡検査枠が
増え予約がとりやすくなりました。婦人科検査は女性専用フロアでご受診いただけます。

オプション検査では、頭部ＭＲＩ ・ ＭＲＡや胸部ＣＴをはじめ各種検査をご準備し、３Ｄマンモ撮影では立体的な画像撮影にて検出困難
な病変の抽出が可能です。≪兵庫トヨタ半日健診》では〈本人〉〈家族〉とも軽食をご準備し、《兵庫トヨタ１日コース》では昼食提供の廃
止に伴いＱＵＯカードの進呈へとサービス変更し、当日午後に医師による結果説明を実施します。熟練スタッフによる丁寧な対応でご好
評をいただいております。※胃部内視鏡検査は受入数に限りがあるため、お早目にお申し込みください。

JR姫路駅・山陽電鉄姫路駅より徒歩2分の好立地に位置しております。
土曜日も開催しています。（不定期のため予約時にご確認ください。

加東市民病院は、中国自動車道滝野社インターから南へ約２kmに位置しています。当院では、胃カメラ（経口もしくは経鼻カメラ）検査
や乳がん検査（マンモグラフィ）、子宮頸がん検査（細胞診・エコー）などが受診可能です。　一年に一回は人間ドックを受診していただ
き、健康管理、健康増進にお役立てください。健康で豊かな生活を送るために、生活習慣病を予防し、がん、心臓病、脳血管障害など
を早期発見しましょう。人間ドックで異常が見つかった場合は、当院にて精密検査を行うことも可能です。

2024年7月にリニューアルオープンし、女性専用待合を設けるなど広々したスペースでゆったりご利用いただけます。女性技師が担当
するマンモグラフィ検査や乳腺エコー検査のほか、さまざまなオプション検査をご用意するなど、最新鋭の検査機器と優れたスタッフに
より、充実した総合健診システムをご提供させていただきます。

当院では、消化器内視鏡指導医の他、検診マンモグラフィ検査診療放射線技師や超音波検査士が在籍し、先進的な医療機器を用い
て質の高い検査を行なっております。併設する大山記念病院との連携で受診後のフォローも行います。尚、胸部検査は、胸部レントゲ
ン検査ではなく胸部ＣＴ検査となります。胃部内視鏡検査には鎮静剤の対応をしておりませんのでご了承ください。

各施設の特徴とコース名称　Ⅳ 半日ｺｰｽ 日帰りｺｰｽ ２日ｺｰｽ

自己負担　7000円 自己負担　13000円 自己負担　37000円

㉜　丹波市ミルネ診療所　健診センター 人間ドック Cｺｰｽ 人間ドック Ｂｺｰｽ

㉝　公立八鹿病院　健康センター 半日コース 通院２日コース

㉞　聖隷淡路病院 一般健診 人間ドック

㉟　フェスティバルタワー　健診センター 半日 日帰 ２日

㊱　関西労働保健協会　アクティ健診センター 生活習慣病 １日

㊲　明和病院　総合健診センター 半日 日帰

㊳　京都工場保健会　ＢＲＩＯ健診クリニック  　 生活習慣病 人間ドック

－９－

感染対策に注意しながら落ち着いた雰囲気の中で検査を行います。
基本コースに加え、頭部MRI、頸動脈・心臓超音波、胸部・腹部CT等のオプション検査もございます。
なお、胃カメラ検査は一日の検査件数に限りがあり、鎮静剤使用の検査は一日一人のみとなっておりますので、
希望の方は早めにご予約ください。また、お持ち帰り用の軽食もご用意しております。

乳がん検診はマンモグラフィーと乳腺エコーの両方を実施し、検査を担当するのは、すべて女性技師です。胃カメラ検査は１日の検査
件数に限りがありますので、ご希望の方はお早めにご予約ください。（状況によってはご希望に添えない場合があります。） ※ドック専用
のスペースがありフリードリンクもご用意しております。京阪神から車でお越しの際は、北近畿豊岡自動車道、八鹿氷ノ山ICより約５分で
す。（大型無料駐車場有）

当院は健康寿命を延ばすために、年1回の健診・人間ドックを推奨しております。健診・人間ドックの結果で異常が指摘された場合に
は、再検査・ 精密検査も実施しており、医療と連携し、健診後のフォロー体制も整えています。 胃カメラの機器を最新のものに更新し、
受診者様の負担軽減が図られます。人間ドック受診者には島内で使えるランチ券の発行をしています。

白を基調にしたモダンアートのような洗練された空間にて健診をご受診いただけます。　健診スタッフは女性を中心としているため、女性
の受診者様に大変好評いただいております。　オプション検査も豊富にご用意しており、お好みに合わせて追加いただけます。　大阪メ
トロ四つ橋線肥後橋駅、京阪中之島線渡辺橋駅から直結しており交通アクセスも良好です。JR東西線北新地駅、大阪メトロ御堂筋線淀
屋橋駅からも至近です。

大阪市の中心に位置し、大阪市の玄関口として各地方からのアクセスが便利であり、JR大阪駅直結のビル内に施設を構え、雨天時のス
トレスを感じない立地にあります。　アクティ健診センターでは、人間ドック・生活習慣病健診・定期健診を同一フロアで実施しており、１
日で約１５０名の受診者を開設以来、38年の業暦と豊富な経験を活かし、受診者の立場に立って質の高い医療サービスを提供していま
す。

当院は病院に併設しており、早期発見・早期治療までの時間的、地理的動線が極めて短いのが最大の利点です。がんの早期発見に
更なる一助として、「がん細胞に目印をつける」PET－CTを導入しており、苦痛のない全身がん検査を受けて頂けます。また、胃部検査
では、鎮静剤使用による内視鏡検査（月・火・木・金、別途４,４００円必要）を導入しており、胃カメラに抵抗がおありの方も安心して検査
を受けていただく体制を整えております。様々なニーズにあわせたコースや、ＭＲＩ・ＣＴ等、多彩なオプション検査やフリードリンクもご用
意して皆様のご受診をお待ち申し上げております。（なお、病院建て替え工事に伴い、病院駐車場は一時的に閉鎖させて頂いておりま
す。誠に恐れ入りますが、公共交通機関のご利用、もしくは病院近隣のコインパーキングのご使用をお願い致します）

尼崎・伊丹を中心に、大阪や宝塚方面からもどうぞ。
※女性専用のレディースデイをご用意しております（不定期のため予約時にご確認ください）。
※土曜日も開催しています（不定期のため予約時にご確認ください）。